

Nr 16.

Av herr Carlsson i Stockholm, om ersättning åt förre 1:sta klass sjömannen Carl Eleon Johansson för sjukdom, ådragen under militärtjänstgöring.

F. d. 1:sta klass sjöman vpl 2750 ⁴⁵/₁₉₁₁ Carl Eleon Johansson vilken varit fast anställd vid kungl. flottan under tiden 30 november 1905—9 december 1911, blev den 8 mars 1915 inmobiliserad för tjänstgöring å flottans station i Stockholm, samt sjökommenderad å kanonbåten Disa den 15 april s. å.

Vid sjukmönstringen till de båda kommenderingarne befann sig Johansson fullt frisk, men ådrog sig sedermera under tjänstgöringen ombord, under hösten 1915 en svårartad sjukdom (lungtuberkulos) vadan han avpoletterades till garnisonssjukhuset och blev den 18 oktober hemförlovad och befriad från vidare tjänstgöring. Johansson har sedan varit intagen på olika sjukvårdsinrättningar och undergår f. n. behandling å Söderby sjukhus, vadan han är oförmögen försörja sig och sin familj bestående av hustru och tre minderåriga barn.

Hemställan om ersättning jämlikt kungl. förordningen av 18 juni 1909 gjordes till vederbörande stationsbefälhavare först den 16 oktober 1919, vilken framställning på sin tid remitterades till riksförsäkringsanstalten för yttrande. Då emellertid framställning icke gjorts inom den i nämnda förordning föreskrivna tid, förklarades rätten till ersättning förverkad.

Uti en den 17 nov. 1923 dagtecknad skrift ingav J. framställning till Kungl. Maj:t om ersättning, men föranledde densamma ingen Kungl. Maj:ts vidare åtgärd. Uti det av riksförsäkringsanstalten i ärendet avgivna utlåtandet sägs bl. a.: »Riksförsäkringsanstalten har tidigare beträffande underdåniga framställningar om ersättning i sådana fall, då anspråk på ersättning i anledning av kroppsskada eller sjukdom, som yppats före ingången av år 1919, gjorts först efter två år men inom tre år från det skadan eller sjukdomen yppades, hemställt att den omständigheten, att framställningen icke ingivits inom föreskriven tid, icke måtte utgöra hinder för ersättnings tillerkännande.

I nu förevarande fall har emellertid framställning om ersättning gjorts

först omkring fyra år efter det att, såvitt av handlingarna framgår, sökandes ifrågavarande sjukdom, lungtuberkulos, konstaterats. På grund härav anser sig riksförsäkringsanstalten icke kunna tillstyrka, att ett undantag i förevarande fall medges från gällande preskriptionsbestämmelser.

Riksförsäkringsanstalten har emellertid, för den händelse Eders Kungl. Maj:t det oaktat skulle med riksdagens medgivande finna skäl föreligga till ersättnings utgående, verkställt sådan utredning för utrönande av sambandet mellan sökandens militärtjänstgöring och den sjukdom, varav han lider, vilken med hänsyn till den avsevärda tidrymd, som förflutit från uppkomsten av ifrågavarande sjukdom, varit för anstalten möjlig.

Med stöd av de upplysningar i ärendet, vilka sålunda kunnat införskaffas, håller riksförsäkringsanstalten för sin del före, att det icke kan anses utslutet, att militärtjänstgöringen bidragit till ifrågavarande sjukdoms utveckling och att den sökande sålunda skulle varit berättigad till ersättning enligt nådiga förordningen av den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, därest ej preskription förelegat.»

Då det av den i ärendet företagna undersökningen synes framgå, att tjänstgöringen ombord å Disa hösten 1915 föranlett eller i väsentlig mån bidragit till sjukdomen ifråga, och då Johansson icke synes haft kännedom om gällande förordning rörande anmälan och ersättning i dylika fall, synes det mig rättvist, att Johansson, oberoende av preskriptionsbestämmelserna, erhåller den ersättning som förenämnda förordning stadgar.

Under åberopande härav får jag hemställa:

att riksdagen måtte besluta om ersättning, jämlikt kungl. förordningen av den 18 juni 1909, till f. d. 1:sta klass sjömannen vpl 2750 ⁴⁵/₁₉₁₁ Carl Eleon Johansson för sjukdom ådragen under militärtjänstgöring, oberoende av den omständigheten, att framställning om sådan ersättning icke blivit gjord inom den tid som förordningen föreskriver.

Stockholm den 16 januari 1925.

Olof Carlsson
i Stockholm.